
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che questo Comune è proprietario della propria sede municipale sita in Bomba in via Matteotti n. 6 e 
che alla relativa pulizia si è sempre provveduto in maniera sporadica  con lavoratori LSU o con affidamenti 
temporanei; 
 
Atteso che la gli uffici soffrono della mancanza di un servizio di pulizia adeguato che renda decoroso e igienico il 
luogo di lavoro; 
 
Ritenuto di dover provvedere all’affidamento della pulizia della sede Comunale; 
 
Di fornire  gli indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico e finanziario affinché disponga l’affidamento del 
Servizio di Pulizia dei locali Comunali (Locali Municipali, Biblioteca, e i  locali adiacenti Palazzo Comunale); 
 
 Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico la richiesta dei  preventivi alle Ditte specializzate e 
prioritariamente alle Ditte della zona in modo da abbattere i costi di viaggio, oltre alla predisposizione di tutti gli atti 
necessari per il perfezionamento della pratica di affidamento del Servizio in  argomento; 
  
Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili del servizio sotto l’aspetto della regolarità tecnica e della regolarità 
contabile espressi ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 
 
Visto lo statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi; 
 

 
 DELIBERA 

 
Di fornire gli indirizzi al Responsabile del Servizio tecnico e  Finanziario  affinché disponga l’affidamento del 
Servizio di Pulizia dei locali Comunali (Locali Municipali, 
Biblioteca e  locali adiacenti Palazzo Comunale) mediante procedura diretta dopo l’acquisizione di numero tre 
preventivi; 
 
Di stabilire che: 
- l’affidamento diretto del Servizio di pulizia locali Comunali  può essere disposto in via sperimentale  fino al 
31.12.2011; 
- con un congruo anticipo rispetto alla scadenza contrattuale, e comunque entro il 30.11.2011, dovrà essere 
effettuata una analisi dei costi del servizio, al fine di verificare se sia conveniente confermare l’attuale sistema di 
affidamento del Servizio o al contrario procedere ad una modifica; 
 
Di demandare al Responsabile del Servizio tecnico la predisposizione di tutti gli atti necessari per il 
perfezionamento della pratica di affidamento del Servizio argomentato; 
 
Di dichiarare il presente atto con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 
                          IL SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO 
                 (Rag. Donato Di Santo)                                                      (Dr. Domenico Acconcia) 
 

 

 

 

 


